
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ 
UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W KRAKOWIE 

W 2012 ROKU 

W roku 2012 Biblioteka Główna (BG) tworzyła system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie (UEK) wraz z 6 bibliotekami podrzędnymi. Realizację swoich zadań 
statutowych Biblioteka Główna prowadziła w porozumieniu z Radą Biblioteczną, która w roku 2012 
zebrała się 5 razy (więcej w części Biblioteka Główna w systemie biblioteczno-informacyjnym 
Uczelni oraz Działalność Rady Bibliotecznej). 

BG UEK odnotowała blisko 282 tys. odwiedzin w swojej siedzibie i ponad 100 tys. wejść do baz 
danych w zdalnym dostępie (spoza Kampusu). Z bibliotecznego bezprzewodowego dostępu do 
internetu (Wi-Fi) skorzystało 1300 osób. Strona domowa Biblioteki zarejestrowała ponad półtora 
miliona odsłon. Na koniec 2012 roku system VTLS/Virtua wykazał ponad 42,5 tys. czytelników. W 
roku 2012 BG UEK nadal utrzymała najwyższą liczbę czytelników wśród bibliotek akademickich 
Krakowa – z wyłączeniem BJ, która jest przede wszystkim Biblioteką Narodową. Według statystyk 
Wypożyczalni aktywne konto w roku 2012 posiadało 37 tys. osób. Agendy o największej liczbie 
odwiedzin były czynne siedem dni w tygodniu, niemal wszystkie obsługiwane były w trybie 
dwuzmianowym do późnych godzin wieczornych. W czasie sesji letniej studenci mogli korzystać ze 
zdigitalizowanych podręczników Nocnej Czytelni Sesyjnej (więcej w części Udostępnianie zbiorów).  

Zapewniliśmy dostęp do 107 komercyjnych baz danych, w których łącznie znajdowało się blisko 92 
tys. tytułów książek i prawie 30 tys. tytułów czasopism. Koszt zakupu licencji wyniósł nieco ponad 
402 tys. zł. Biblioteka kontynuowała prowadzenie własnych baz (informatorów naukowych), 
wprowadzając do nich w roku 2012 ogółem blisko 19 tys. opisów publikacji. Największy udział 
nowych rekordów w tzw. bazach własnych biblioteki miały bazy Dorobek i BazEkon. Przygotowany 
w styczniu 2012 program parsujący cytowania umożliwił pracownikom BG UEK przetworzenie w 
ciągu roku w sumie 147 tys. cytowań. W czerwcu 2012 roku udostępniono na stronie Biblioteki 
program bibliometryczny „Cytowania w BazEkon”. Z wszystkich zasobów Biblioteki w roku 2012 
BazEkon odnotował największą liczbę wejść  (więcej w części Udostępnianie informacji ). 

Do udostępnienia w formie elektronicznej przygotowano 448 artykułów z Zeszytów Naukowych UEK 
(wszystkie na terenie Kampusu, część – za zgodą autorów – w internecie), 33 doktoraty, 
28 podręczników w ramach Nocnej Czytelni Sesyjnej (na terenie Biblioteki) oraz 33 druki XIX i XX 
wieczne (w internecie). Za zgodą PTE zdigitalizowano 108 zeszytów czasopisma Ekonomista, 
wydanych przed rokiem 1939. Łącznie Pracownia Reprograficzna wykonała i przetworzyła blisko 41 
tys. skanów (więcej w części Cyfryzacja zbiorów). 

Powiększyliśmy zbiory o blisko 4,3 tys. wol. książek i ponad 1000 woluminów 841 tytułów 
drukowanych czasopism polskich i zagranicznych. Na zakup zbiorów tworzących majątek Biblioteki 
przeznaczyliśmy blisko 608 tys. zł, z czego ponad połowę (344 tys. zł) wydaliśmy na same 
czasopisma (więcej w części Gromadzenie zbiorów).  

Nabytki wprowadzone do katalogu komputerowego Biblioteki w roku 2012 powiększyły zasób tego 
katalogu do łącznie blisko 64,5 tys. rekordów bibliograficznych książek i czasopism (w roku 2012 
powstało ich prawie 3,5 tys.), 131,5 tys. rekordów egzemplarza książek (przybyło 3,1 tys.), 4 tys. 
rekordów zasobu czasopism (przybyło 300) (więcej w części Opracowanie zbiorów). W roku 2012 
kontynuowaliśmy rozpoczęte w II połowie 2011 roku prace nad opracowaniem indeksów katalogu 
kartkowego. Na koniec grudnia 2012 roku opracowanych było 29,5% zasobu kart (więcej w części 
Retrokonwersja).  
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W roku 2012 ubytkowano ponad 10,5 tys. wol. książek. Przeprowadzono kontrolę księgozbioru 
w Magazynie Podręcznym Wypożyczalni, Oddziale Informacji  oraz w Czytelniach Europejskiej i 
Czasopism. Przeprowadzono szkontrum zbiorów magazynowych książek 107 001 - 122 000 (więcej w 
części Ubytkowanie i inwentaryzacja zbiorów). 

W 2012 roku oddano użytkownikom nową wersję angielskojęzycznej strony domowej BG oraz nową 
stronę BG w języku rosyjskim. Strony są przystosowane do standardów WAI. W czerwcu 2012 roku 
udostępniliśmy na stronie Biblioteki działający na zasobie BazEkon program bibliometryczny 
„Cytowania w BazEkon”. W roku 2012 zakupiono 20 komputerów, które zastąpiły najstarsze 
komputery pracownicze. Biblioteka uczestniczyła w pracach związanych z wdrożeniem 
Zintegrowanego Systemu Informatycznego Uczelni (więcej w części Komputeryzacja Biblioteki ). 

W 2012 roku miała miejsce migracja do wyższej wersji systemu bibliotecznego VTLS/Virtua. 
Rozpoczęto prace nad rozpoznawaniem systemu bibliotecznego KoHa. Razem z dwiema innymi 
bibliotekami akademickimi Krakowa wystąpiliśmy w roku 2012 o grant na wdrożenie systemu 
bibliotecznego KoHa dla zbiorów objętych katalogiem IKAR. Opracowano funkcjonalność 
automatycznego generowania z bazy Cytowania raportów cytowalności dla pracowników UEK 
(więcej w części Modernizacja baz oraz Biblioteka realizowała strategię UEK na lata 2010-2020). 

Na koniec roku 2012 w Bibliotece Głównej oraz w Bibliotece Wydziału Towaroznawstwa pracowało 
67 osób. W roku 2012 nagrody otrzymało 19 bibliotekarzy nie będących nauczycielami akademickimi 
oraz 2 bibliotekarzy dyplomowanych. Bibliotekarze, którzy decyzją Rektora uzyskali w 2011 roku 
prawo do urlopu w wymiarze 36 dni oraz prawo do wykorzystania urlopu zaległego z lat 2006-2011 
wykorzystali te urlopy w roku 2012 w zaleconym wymiarze (więcej w części Kadry ).  

W roku 2012 zakończony został remont Czytelni Głównej Biblioteki. Zakończony został także II etap 
realizacji przetargu na optymalizację procesów bibliotecznych w zakresie zwrotów wypożyczonych 
książek oraz inwentaryzacji zasobu. Uruchomiona w czerwcu 2012 roku wrzutnia do końca roku 2012 
obsłużyła 3300 zwrotów książek (więcej w części Remonty i inwestycje). 

Bibliotekarze przygotowali aktualizację e-szkolenia bibliotecznego dla I roku studiów stacjonarnych 
pierwszego stopnia. Przeprowadzili także tradycyjne szkolenia z tego zakresu oraz Informacji 
naukowej  dla w sumie 76 grup (blisko 800 osób) (więcej w części Dydaktyka). Inicjowali ponadto 
szereg działań na rzecz promocji zbiorów i usług Biblioteki (więcej w części Promocja). 

Biblioteka prowadziła szeroką współpracę z innymi bibliotekami akademickimi. Uczestniczyliśmy w 
pracach Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich (utrzymywanie strony 
domowej; praca w 3 zespołach roboczych). Wspólnie z innymi bibliotekami kupowaliśmy bazy 
w ramach Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych (również utrzymując stronę 
Konsorcjum), obsługiwaliśmy studentów innych krakowskich uczelni państwowych zrzeszonych w 
ramach Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego, razem z Biblioteką Główną AGH współtworzyliśmy 
Akademicką Bibliotekę Cyfrową – ABC-Kraków. Razem z bibliotekami najważniejszych polskich 
uczelni ekonomicznych współtworzyliśmy bazę BazEkon. W roku 2012 dyrektor Biblioteki po 
konsultacji z władzami rektorskimi zaaplikował do stowarzyszenia EBSLG (European Business 
School Libraries Group). Aplikacja została pozytywnie rozpatrzona na spotkaniu EBSLG w dniu 12 
października (więcej w części Współpraca środowiskowa).  

   Dyrektor Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (01.01.2012-31.08.2012)  
               a następnie p.o. dyrektora (01.09.2012-31.01.2013) 

       dr Anna Osiewalska  
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WAŻNIEJSZE DANE LICZBOWE O DZIAŁALNO ŚCI BIBLIOTEKI  
W 2012 ROKU 

 
Wydatki na materiały biblioteczne w 2012 roku                                                997 684,38 zł  
(na zbiory pozyskiwane drogą kupna, wymiany oraz z Wydawnictwa UEK  
oraz na opłaty licencyjne) 
Wartość zbiorów, które weszły do majątku Biblioteki                 607 566,22 zł  
(w tym wartość zbiorów pozyskanych bez wydatkowania pieniędzy  –  
z darów i z innych wpływów)                                   (55 038,77 zł) 
Opłaty licencyjne     
(dostęp do specjalistycznych e-czasopism, e-książek oraz baz danych)                 390 118,15 zł  
           
Nabytki Biblioteki Głównej :  

• wydawnictwa zwarte                        4 292  wol.  
• wydawnictwa ciągłe (drukowane + elektroniczne)         1 033  wol.  
• zbiory specjalne                  70  jedn. inw.  

Ubytki  
• wydawnictwa zwarte                       10 571 wol.  
• wydawnictwa ciągłe               178 wol. 

Opracowanie zbiorów – nowe rekordy:  
• OPAC                          3 466  
• bazy własne BG           18 932  

Publikacje pracowników BG  
(artykuły, referaty, komunikaty, katalogi wystaw, postery)             55 
 
Wystawy  

• Organizowane przez Bibliotekę                              4  
• Goszczone w Bibliotece                            10 

Usługi biblioteczno-informacyjne:        
• odwiedziny              

o w siedzibie Biblioteki                                 281 803        
o w zdalnym dostępie          100 055 

• wypożyczenia (czytelnikom indywidualnym):  
o na zewnątrz                              181 424 wol.  
o na miejscu                         22 638 wol.  

• kwerendy informacyjne                 178  
• aktywni Czytelnicy                           36 710 osób 
• odsłony strony domowej Biblioteki :                 1 563 157 

o w katalogu          266 522 
o w bazach własnych Biblioteki                    439 084 

       (w tym w bazie DOROBEK)                     (45 339) 
      (w tym w bazie BazEkon)                   (328 748) 

• Wizyty w informatorach Biblioteki  
o Ekonomia on-line              7 497 
o Wirtualne Informatorium           10 650 

• Liczba opracowanych skanów                        40 805  
Dydaktyka (liczba przeszkolonych osób) ogółem                793 (76 grup) 

• Przysposobienie Biblioteczne dla I roku                                       154  (11 grup);  
• Informacja Naukowa (grupy seminaryjne)                            531 (59 grup);  
• English Track (szkolenie w j. angielskim)                              78   (6 grup).  

Wpływy własne Biblioteki:  
• opłaty za nieterminowy zwrot książek rok 2012                         179 984,01 zł  

Wpływy dla UEK  
• kserokopie                           10 258,23 zł 
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Biblioteka Główna w systemie biblioteczno-informacyjnym Uczelni 

W roku 2012 system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
(UEK) tworzyły Biblioteka Główna (BG) oraz 6 bibliotek podrzędnych: Biblioteka Katedry 
Historii Gospodarczej i Społecznej, Biblioteka Katedry Nauk Politycznych, Biblioteka Katedry 
Mikroekonomii, Biblioteka Katedry Handlu i Instytucji Rynkowych, Biblioteka Wydziału 
Towaroznawstwa (BWT), Biblioteka ZOD w Dębicy. 

Ramy organizacyjne, w których funkcjonuje Biblioteka określa Statut Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie. W roku 2012 dyrektor Biblioteki wnioskował o zmiany w statucie 
przedstawiając je do opinii Rady Bibliotecznej w dniu 5 czerwca 2012 roku. Zmiany uzyskały 
akceptację Rady, jednak nie zostały przedstawione do akceptacji Senatu. Były to: 

Zmiana pierwsza: 

Dyrektor Biblioteki wnosił o ograniczenie zapisów punktu 4 § 18 Rozdziału 4: „Regulamin 
czytelń i wypożyczalni” Załącznika nr 3 do Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie: 
„Organizacja  i  zasady  korzystania ze  zbiorów  systemu biblioteczno-informacyjnego 
Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Krakowie”  

§ 18  

4. Pracownia wykonuje odpłatnie kserokopie z materiałów bibliotecznych [skreślić zapisane dalej: 
wypożyczonych w ramach wypożyczeń międzynarodowych w ilości 20% objętości wydawnictwa, 
a międzybibliotecznych krajowych w ilości 10% objętości wydawnictwa – z zachowaniem 
przepisów prawa autorskiego.] 

Uzasadnienie zmiany:  

Dalsze utrzymywanie tego zapisu skutkować może uruchomieniem procesu sądowego tak jak to 
miało miejsce w przypadku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku. Zapis w naszym Statucie 
jest zbieżny z zapisem wpisanym 29 lutego 2012 roku (po wyroku sądowym z dnia 9 grudnia 
2011 roku) do rejestru klauzul niedozwolonych. 

...... 
 

 

Zmiana druga: 

Dyrektor Biblioteki wnosił o zgodną z Ustawą o szkolnictwie wyższym zmianę zapisów punktu 1 
§ 55 Działu V „Pracownicy Uczelni” Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, które 



5 

 

umożliwia zatrudnienie na stanowisku bibliotekarza dyplomowanego bez przeprowadzenia 
otwartego konkursu.  

obecne  brzmienie tego punktu  

1. Z zastrzeżeniem ust.2, pierwsze nawiązanie stosunku pracy z nauczycielem akademickim na 
danym stanowisku następuje po zakwalifikowaniu w drodze konkursu otwartego. 

Propozycja zmiany na  

1. Z zastrzeżeniem ust.2, zatrudnienie nauczyciela akademickiego na stanowiskach, o których 
mowa w art. 52 punkt 3 i 4, następuje po zakwalifikowaniu w drodze konkursu otwartego. 

 Uzasadnienie zmiany:  

Akt wyższego rzędu, jakim jest Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym nie przewiduje procedury 
konkursowej dla bibliotekarzy dyplomowanych. Ustawa określa wyraźnie stanowiska grupy 
pracowników naukowo-dydaktycznych i naukowych (art. 110, odpowiadający art. Statutu UEK 
52 punkt 3 i 4) oraz stanowiska bibliotekarzy dyplomowanych (art. 113, odpowiadający art. 
Statutu UEK 52 punkt 5), a w art. 118a wprowadza tryb konkursowy zatrudniania na 
stanowiskach, określonych w art. 110. 

 
Działalność Rady Bibliotecznej 

W roku 2012 odbyło się 5 spotkań Rady Bibliotecznej.  

w dniu 24 stycznia 2012 r. 

Na spotkaniu oprócz stałych członków Rady obecny był Prorektor ds. Badań Naukowych prof. dr 
hab. Andrzej Malawski. 

Program: informacja o dotychczasowym trybie realizowania dostaw i usług przez Bibliotekę 
Główną; opinia Rady na temat wymaganej przez władze Uczelni korekty planu zamówień na 
dostawy i usługi na rok 2011 z terminem realizacji na rok 2012; informacja o przygotowywanym 
planie zamówień na dostawy i usługi na rok 2012 z terminem realizacji na rok 2013. 

W styczniu 2012 r. BG została zobligowana do zmniejszenia kwot przeznaczonych na dostawę 
baz danych. Członkowie Rady Bibliotecznej zaopiniowali korektę planu zamówień na rok 2012 
(rezygnację z zakupu niektórych baz danych). 

w dniu 5 czerwca 2012 r. 

Program: zaopiniowanie sprawozdania Dyrektora BG za 2011 rok; zaopiniowanie wniosków o 
nagrody rektorskie za 2011 rok; zaopiniowanie wniosku o awans na starszego kustosza 
dyplomowanego zgodne z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 
sierpnia 2006 r. (Dz.U.06.155.1112). 
 
Sprawozdanie dyrektora z działalności Biblioteki Głównej, wnioski o nagrody oraz wniosek o 
awans przyjęto jednomyślnie.  
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W sprawach różnych dyrektor Biblioteki przedstawił potrzebę zmian w Statucie UEK w sprawach 
związanych z funkcjonowaniem Biblioteki. Były to: wycofanie zapisu wpisanego do rejestru 
klauzul niedozwolonych i uproszczenie procedury awansowej dla bibliotekarzy dyplomowanych 
– w tym awansu ze stanowiska bibliotekarza dyplomowanego na stanowisko starszego 
bibliotekarza dyplomowanego polegające na pominięciu procedury konkursowej. Rada 
Biblioteczna poparła propozycję tych zmian. W związku z przygotowaniami do przetargu na 
czasopisma przedstawiono członkom Rady tekst pisma do katedr i jednostek organizacyjnych, w 
którym zalecono wprowadzenie surowych reguł oszczędnościowych.  

w dniu 26 czerwca 2012 r. 

Program: zaopiniowanie wniosku o rozpisanie konkursu na awans na starszego kustosza 
dyplomowanego; propozycje prenumeraty gazet dla Katedr oraz gazet i czasopism dla Jednostek 
Administracyjnych w 2013 roku; propozycje prenumeraty czasopism polskich dla Katedr UEK w 
2013 roku. 

W związku z niemożnością wprowadzenia pod obrady Senatu wniosku o zmianę w Statucie 
upraszczającą procedurę awansu na stanowisko starszego kustosza dyplomowanego dyrektor 
Biblioteki nie chcąc dalej wydłużać tej sprawy przedstawiła wniosek o rozpisanie konkursu czyli 
o procedowanie w starym trybie.  

w dniu 31 sierpnia 2012 r.  

Program: rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko starszego kustosza dyplomowanego.  

Na konkurs zgłosiła się jedna osoba. Była to ta sama osoba, której wniosek o awans w drodze 
tajnego głosowania z dnia 5 czerwca uzyskał jednomyślną akceptację członków Rady 
Bibliotecznej.  

w dniu 17 grudnia 2012 roku  

Na spotkaniu oprócz stałych członków Rady obecny był Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Aleksy 
Pocztowski. 

Program: krótkie omówienie planu działalności Rady Bibliotecznej na kolejną 4-letnią kadencję, 
w oparciu o jej kompetencje, wynikające ze Statutu Uczelni; zaopiniowanie w trybie pilnym 
rekomendacji firmy zewnętrznej we wskazaniu kandydata na Dyrektora BG w nowej kadencji. 

Przewodnicząca Rady Bibliotecznej przeczytała fragment Statutu UEK określający zadania Rady 
Bibliotecznej i zadeklarowała wolę wypełniania tych zadań.  Następnie Rektor ds. Nauki 
przedstawił Radzie Bibliotecznej wyłonionego przez firmę zewnętrzną kandydata, którym okazała 
się mgr Elżbieta Golec-Nycz, po czym opuścił zebranie. Biorący udział w postępowaniu 
konkursowym p.o. dyrektora Biblioteki zwrócił uwagę na fakt, że nowy tryb wyłaniania 
kandydatów nie obejmował prezentacji przed Radą Biblioteczną koncepcji funkcjonowania 
Biblioteki. Przewodnicząca Rady Bibliotecznej wyjaśniła, że na rozmowę kwalifikacyjną z 
kandydatkami, podczas której przedstawiały one swój program kierowania Biblioteką zaprosiła 
wyłącznie członków Rady Bibliotecznej jednocześnie będących członkami rad wydziału. 
Stanowcza prośba p.o. dyrektora Biblioteki o przedstawienie Radzie obydwu koncepcji 
funkcjonowania Biblioteki zrealizowana została w taki sposób, że koncepcje te w formie 
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drukowanej zostały dopuszczone do wglądu podczas zebrania. Czytając pobieżnie koncepcję 
kontrkandydata, p.o. dyrektora Biblioteki zwróciła uwagę, że zawiera ona merytoryczne błędy. 
Przewodnicząca RB postawiła wniosek o przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie 
rekomendacji na stanowisko Dyrektora Biblioteki. Przy jedenastu głosach „za” i dwóch głosach 
przeciwnych Rada Biblioteczna zarekomendowała na stanowisko dyrektora Biblioteki Głównej 
osobę wskazaną w raporcie z konkursu przeprowadzonego przez firmę W&BS Doradztwo 
Personalne. Odnosząc się do zgłoszonej przez p.o. dyrektora Biblioteki kwestii uczestnictwa 
członków Rady w prezentacji koncepcji kierowania Biblioteki w procedurze konkursowej na 
stanowisko dyrektora Biblioteki, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zapytanie: „Czy 
Rada Biblioteczna jest zdania, iż jej członkowie przy okazji wyboru na następną kadencję osoby 
na stanowisko Dyrektora Biblioteki mogą brać bierny udział podczas przebiegu konkursu 
wyłaniającego Dyrektora”. Wszyscy zagłosowali na „TAK” w głosowaniu jawnym. 

Dydaktyka 

Na początku roku akademickiego 2012/2013 udostępniono zaktualizowaną platformę 
e-learningową dla kursu „Przysposobienie biblioteczne” dla studentów przyjętych na I rok 
studiów stacjonarnych pierwszego stopnia. Dokonano także aktualizacji treści szkolenia 
„Biblioteczne Vademecum – katalog komputerowy bez tajemnic”. Oprócz tego bibliotekarze 
przeprowadzili tradycyjne szkolenie biblioteczne w języku polskim dla studentów I roku, 
studentów IB, dla studentów III wieku (razem 11 grup - 154 osoby)  oraz w języku angielskim dla 
IB i ET (razem 6 grup – 78 osób). Odbyły się też fakultatywne zajęcia z „Informacji naukowej” 
dla 59 grup seminaryjnych z udziałem 531 osób. W sumie przeszkolono 76 grup (793 osoby). 

Przeprowadzono także  pokazy Biblioteki wraz z prezentacją jej zasobów (w tym baz danych) dla 
wycieczek i dla grupy młodzieży licealnej (razem 107 osób). 

 
Biblioteka realizowała strategię UEK na lata 2010-2020 w zakresie następujących celów 
operacyjnych: 
 
1. Wyposażenie Biblioteki w nowoczesny system RFID, który ułatwia inwentaryzację zasobu 

i automatyzację zwrotów. 
 
Zakończono drugi etap wdrożenia systemu RFID. 11 czerwca 2012 roku do dyspozycji 
czytelników oddano automat do zwrotu książek. Do końca roku 2012 oddano z jego użyciem 
3336 książek. Do dyspozycji pracowników Biblioteki oddano też moduł do inwentaryzacji 
zbiorów z funkcjonalnością raportu braków i przesunięć. Urządzenie pracuje w trybie 
sczytywania nie pojedynczych książek ale półek regałów. Ta technologia w powiązaniu z 
możliwością sygnalizacji znalezienia zadanej książki ułatwi wyszukiwanie zagubionych 
woluminów w magazynie z wolnym dostępem do półek, gdzie przechowywanych jest ponad 50 
tys. wol. książek.  
 
2. Stworzenie elektronicznego katalogu wszystkich zbiorów bibliotecznych. Etap 2: opracowanie 

indeksów dla graficznego katalogu kartkowego Biblioteki (126 376 kart katalogowych) w 
bazie IKAR 
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W styczniu 2012 Biblioteka podjęła drugą próbę uzyskania środków na to zadanie, uczestnicząc w 
projekcie Uczelni. Jednak i ten projekt nie uzyskał finansowania. Prace nad indeksowaniem kart 
katalogowych bibliotekarze kontynuowali zatem w ramach swoich obowiązków służbowych. W 
roku 2012 opracowano indeksy 26 000 kart graficznego katalogu kartkowego Biblioteki. Łącznie 
od połowy roku 2011 do końca roku 2012 opracowanych zostało 29,31% zasobu kart tego 
katalogu. Razem z dwiema innymi bibliotekami akademickimi Krakowa wystąpiliśmy w roku 
2012 o grant na wdrożenie systemu bibliotecznego KOHA dla zbiorów objętych katalogiem 
IKAR. Zapewni to obsługę procesu wypożyczeń tych zbiorów (program IKAR nie jest systemem 
bibliotecznym i nie ma funkcjonalności obsługi wypożyczeń). Do końca roku 2012 wniosek nie 
został rozpatrzony. Decyzja w tym zakresie zostanie wydana nie później niż w marcu 2013 roku. 
  
3. Zwiększenie skali cyfryzacji zbiorów bibliotecznych 

Mimo ogromnych kłopotów ze skanerem liczba przetworzonych skanów znacząco wzrosła, 

osiągając liczbę 40 805 skanów w roku 2012. Nadzieję na dalszy ich wzrost stwarza możliwość 

ulokowania bardzo światłoczułego skanera w pokoju o niewielkich oknach w przyziemiu w 

budynku Biblioteki. W grudniu 2012 roku pokój ten włączono do planów remontowych.   

Gromadzenie zbiorów 

Pozyskiwanie zbiorów przez biblioteki tworzące system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie odbywało się za pośrednictwem Biblioteki Głównej i jej Oddziałów:  

• Oddziału Gromadzenia Zbiorów (druki zwarte, zbiory specjalne)  

• Oddziału Wydawnictw Ciągłych (czasopisma).  

 

Oddziały te zajmują się zakupem zbiorów. Prowadzą także działalność związaną z obsługą 

„egzemplarza obowiązkowego” (EO), czyli wydawnictw UEK oraz publikacji wydawanych przez 

Fundację UEK. Obsługują też wymianę międzyuczelnianą (w roku 2012 wymianę prowadzono 

z trzema instytucjami zagranicznymi i 16. instytucjami krajowymi), przyjmują dary itp.  

Struktura źródeł pochodzenia zbiorów, które weszły do majątku Biblioteki Głównej w roku 2012 

A. Biblioteka Główna 

rodzaj zbiorów ilość 

wol. 

zakup                

i prenumerata 

Dary Wymiana EO inne 

wpływy 

Wartość 

ogólna 

Druki zwarte 4 292      174 229,03  22 893,40 11 046,89   11 662,04 5 477,46 225 308,82 

Czasopisma 1 033      308 452,82 24 457,91   7 172,36     1 451,50 2 020,00 343 554,59 

zbiory specjalne     70        11 980,35      190,00 ---- ---- ----    12 170,35 

RAZEM A 5 395      494 662,20 47 541,31  18 219,25   13 113,54 7 497,46  581 033,76 
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B. Razem biblioteki zakładowe: druki zwarte, zbiory specjalne, czasopisma 

wszystkie zbiory ilość 

wol. 

zakup                

i prenumerata 

Dary Wymiana EO inne 

wpływy 

Wartość 

ogólna 

RAZEM B  503        22 140,21     874,00     232,20    3 095,00 ----  26 532,46 

 

RAZEM A+B wszystkie zbiory 

wszystkie zbiory ilość 

wol. 

zakup                

i prenumerata 

Dary Wymiana EO inne 

wpływy 

Wartość 

ogólna 

RAZEM A+B 5 898      516 802,41 48 415,31 18 451,45   16 339,59 7 497,46 607 566,22 

 

W roku 2012 w związku z realizacją projektu „Uruchomienie unikatowego kierunku studiów 

Informatyka Stosowana odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy”, Oddział Gromadzenia 

Zbiorów nadzorował zakup książek, wydawnictw specjalnych (normy) i licencji do 4 baz danych 

finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego dla tego kierunku. Zakupione 

podręczniki weszły w skład zbiorów Biblioteki Głównej.  

 

Książki tradycyjnie kupowano po najniższych, negocjowanych cenach, najczęściej bezpośrednio 

u wydawców lub ich przedstawicieli. Na zakupie książek zaoszczędzono 25 198,31 zł, z czego 

18 287,38 zł dzięki zakupom Fundacji Biblioteki UEK. Spore oszczędności (5 364,82 zł) 

przyniosły też zakupy realizowane poprzez księgarnie internetowe. O wyborze tytułów 

decydowano po części na podstawie przeglądu nowości na rynku wydawniczym (również poprzez 

uczestnictwo w warszawskich i krakowskich targach książki), po części na podstawie zgłoszeń 

pracowników UEK (w tym 64 zgłoszenia z zakładki „zgłoś do zakupu”).  

 

Oddział Gromadzenia realizował także zamówienia dla Katedr na książki kupowane z pieniędzy 

przeznaczonych na granty i badania statutowe. W 2012 r. zrealizowano 32 zgłoszenia na zakup 

potrzebnych książek dla pracowników naukowych UEK i Koła Naukowego Rachunkowości 

„Credit” oraz Zespołu ds. Współpracy Naukowej z Biznesem. Zakupiono 278 egz. książek 

zagranicznych (85 egz. za 5 604,26 $; 187 egz. za 18 218,79 zł,  6 egz. za 388,12 funtów).  

Dla czasopism oraz licencji do baz danych zakupy realizowane były zgodnie z procedurą Ustawy 

o zamówieniach publicznych.  

 

Na podstawie przetargów przeprowadzonych przez Oddział Wydawnictw Ciągłych w roku 2011, 

prenumeratę czasopism polskich w roku 2012 zapewniała firma Garmond Press, prenumeratę 

czasopism zagranicznych – firma ABE-IPS. W roku 2012 Oddział Czasopism przeprowadził dwa 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego: na 
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dostawę czasopism polskich oraz dostawę czasopism zagranicznych na rok 2013. Przetarg na 

prenumeratę czasopism polskich wygrała firma Garmond Press – Kraków Sp. z o.o. Przetarg na 

prenumeratę zagraniczną wygrała firma EBSCO.  

 

W roku 2012 zaprenumerowano 639 tytułów czasopism polskich i zagranicznych na łączną kwotę 

349 836,91 zł. Jest to znacząca oszczędność w stosunku do roku 2011. Jednym z powodów 

redukcji kosztu zakupu czasopism jest jego przerzucenie w koszty licencji zakupu baz danych dla 

czasopism wydawców: Wiley i Oxford University Press. Koszty licencji dla tych kolekcji 

dotowało MNiSW – dla Wiley w 100% (licencja krajowa) dla Oxford University Press w 50%. 

Udział w konsorcjach wymienionych czasopism ograniczył koszt drukowanych wersji czasopism 

tych wydawców do 15% ich ceny.  

 

Dobór tytułów do prenumeraty ustalony został na posiedzeniu Rady Bibliotecznej w dniu 26 

czerwca 2012 roku. W ramach darów, wymiany i „Egzemplarza Obowiązkowego” 

(z Wydawnictwa Uczelni; koszt tych publikacji wchodzi do kosztów Biblioteki) otrzymaliśmy 

202 tytuły polskie i zagraniczne na kwotę 20 778,37 zł.  

 

Ilość tytułów Ilość woluminów Kwota 

639 w prenumeracie   349 836,91 

   456 tytuły czasopism polskich  820 102 964,68 

  (128 z nich dla bibliotek katedr*) (241)   (38 121,73) 

   183 tytułów czasopism zagranicznych  183 246 872,23 

202 z darów, wymiany, „EO” i innych wpływów   20 778,37 

   176 tytułów czasopism polskich  582  19 308,37 

     26 tytułów czasopism zagranicznych    27    1 470,00 

RAZEM     

841 tytułów czasopism    

* w zdecydowanej większości tytuły te dublują tytuły dostępne w Bibliotece 

 

W roku 2012 do majątku Biblioteki (poprzez wpis do inwentarzy czasopism) wprowadzono 1033 

woluminów czasopism na kwotę 343 554,59 zł. Były to resztkowe woluminy czasopism z roku 

2011 i większa część woluminów z roku 2012. Reszta woluminów z roku 2012 zostanie 

wprowadzona do inwentarzy w pierwszych miesiącach roku 2013, w miarę napływu tych 

wydawnictw do Biblioteki. 

 

Opracowanie zbiorów 
 
Podana w zbiorczej statystyce liczba 3466 nowoutworzonych rekordów to rekordy bibliograficzne 

w katalogu komputerowym w systemie VTLS/Virtua (opisy książek, czasopism i zbiorów 

specjalnych). Oprócz tego katalogerzy UEK opracowali w roku 2012 w tym systemie 5932 

rekordy Kartoteki Haseł Wzorcowych (khw), 3125 rekordów egzemplarza (książek), 296 

rekordów zasobu (czasopism).  
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Stan bazy VTLS/Virtua na dzień 31 grudnia 2012 roku  

 

rek. Bibliogr rek. khw rek. egz. rek. zasobu 

60 884 101 424 131 566 4 046 

 

 
Retrokonwersja  
 

Zapisana w strategii UEK i oczekiwana przez społeczność akademicką poprawa dostępu do 

zasobów bibliotecznych poprzez stworzenie jednego, elektronicznego katalogu wszystkich 

zbiorów bibliotecznych jest dla Biblioteki, która istnieje od roku 1925 dużym wyzwaniem. 

Środkiem do realizacji tego celu jest retrokonwersja, która przebiegać musi stale ale w sposób, 

który nie odbije się na realizacji bieżących zadań.  

 

Retrokonwersja, rozumiana jako przenoszenie opisów z katalogu papierowego do katalogu 

komputerowego systemu VTLS/Virtua przebiega w Bibliotece dla czasopism systematycznie od 

roku 2006. W roku 2012 pracownicy Oddziału Wydawnictw Ciągłych w ramach tych prac 

opracowali 199 rekordów bibliograficznych czasopism, uzupełnili też zasoby do 240 tytułów 

dokonując w sumie 2 338 przyłączeń zasobu. 

 

Retrokonwersja, rozumiana jako przenoszenie opisów z katalogów papierowych do bazy danych 

IKAR przebiega w Bibliotece dla książek od roku 2009. Ze środków za nieterminowy zwrot 

książek zlecono wtedy cyfryzację kart katalogów papierowych (klamrowego i kartkowego) 

i udostępnienie ich on-line. Umożliwiło to zdalne przeglądanie tych katalogów. Zakupione 

równocześnie oprogramowanie IKAR wykorzystujemy od roku 2010 do opracowania indeksów 

dla obrazów kart katalogowych, przygotowując w nich funkcjonalność wyszukiwania. W roku 

2011 oddano do wyszukiwania katalog klamrowy. W II połowie roku 2011 rozpoczęto prace nad 

katalogiem kartkowym. Opracowano wówczas 8% kart tego katalogu. W roku 2012 wypełniono 

indeksy dla ok. 26000 kart katalogowych (21,5% zasobu). Na koniec grudnia 2012 roku 

opracowanych było 29,5% zasobu kart katalogu kartkowego Biblioteki. 

 

 
Ubytkowanie zbiorów oraz ich inwentaryzacja 
 

W 2012 roku ubytkowano 10 571 wol. książek. W dużej części były to książki dawno 

w Bibliotece nieobecne, dla których procedury ubytkowania wszczęto na długo przed rokiem 

2008. Ubytkowano także książki rejestrowane w katalogu IKAR (pozyskane przed 1993 rokiem), 

o niepotrzebnej już dzisiaj liczbie egzemplarzy. Indeksowanie kart tego katalogu (w tym pola 

sygnatura), pozwala wychwycić i zgłosić do selekcji nadmierną liczę tych mało już używanych 

książek. Ubytkowano także książki w wyniku zakończenia procedur przeprowadzonego w roku 

2012 szkontrum. 
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Przeprowadzono kontrolę księgozbioru w Magazynie Podręcznym Wypożyczalni, Oddziale 

Informacji  oraz w Czytelniach Europejskiej i Czasopism. Przeprowadzono także skontrum 

zbiorów magazynowych Biblioteki (107 001 - 122 000). Skontrum zbiorów ciągłych objęło 178 

tytułów czasopism. 

 

Udostępnianie zbiorów  

Na koniec roku 2012 system VTLS/Virtua wykazał 42586 rekordów czytelników Biblioteki 

Głównej. Biblioteka utrzymuje najwyższą liczbę czytelników wśród bibliotek akademickich 

Krakowa – z wyłączeniem BJ, która jest przede wszystkim Biblioteką Narodową. Według 

statystyk Wypożyczalni aktywne konto w roku 2012  posiadało 36 975 osób.  

Na ogólną liczbę 281 803 osób, które odwiedziły Bibliotekę w roku 2012, 213 157 osób 

odwiedziło Wypożyczalnię. Dodatkowo 28 390 osób skorzystało z usług Czytelni Głównej, 

20 153 z Sali Katalogowej, 8 305 z Oddziału Informacji Naukowej (OIN), 4 811 z Czytelni 

Czasopism, 3 235 z Czytelni Europejskiej.  

Regularnie bardzo wysoka liczba odwiedzin w Wypożyczalni to również regularny problem 

kolejek przed stanowiskami obsługi w tej agendzie. Problem ten w roku 2002 został złagodzony 

przez instalację automatu umożliwiającego samodzielne wypożyczenie książek (Self-Check) a w 

roku 2012 został rozwiązany poprzez instalację automatu umożliwiającego samodzielny zwrot 

książek - także poza godzinami pracy Wypożyczalni. Przygotowanie książek do funkcjonalności 

zwrotu przez automat zajęło pracownikom Wypożyczalni pół roku. Oddana do użytku 11 czerwca 

2012 roku wrzutnia do końca roku obsłużyła zwrot 3336 książek. Liczba ta niemal pokrywa się z 

liczbą książek wypożyczonych z użyciem Self-Check’a w tym samym okresie.  

W 2012 roku kontynuowano projekt Nocnej Czytelni Sesyjnej. Usługę tę udostępniono podczas 

sesji letniej i zimowej. Za każdym razem Nocna Czytelnia Sesyjna funkcjonowała przez dwa 

tygodnie w Sali Katalogowej po zamknięciu Biblioteki do godz. 22:00. 

 

W Oddziale Czytelń funkcjonowała w roku 2012 jedyna już w Bibliotece kolekcja specjalna 

regularnie zaopatrywana w nowości – kolekcja Centrum Dokumentacji Europejskiej. Obok 

udostępniania tej kolekcji w Czytelni Europejskiej pracownicy Oddziału Czytelń zajmowali się 

także  gromadzeniem i opracowaniem jej nabytków (w sumie 194 książki, 188 wol. czasopism 

oraz 32 CD). 

 

W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych zamówiono  

• z innych bibliotek krajowych 281 pozycji literaturowych (237 książek, 44 artykuły 

z czasopism, w tym 43 w formie plików),  

• z bibliotek zagranicznych 106 (88 książek i 18 artykułów z czasopism, w tym 13 plików).  

Zapewniono także możliwość wypożyczenia wydawnictw lub udostępnianie ich części w postaci 

skanów lub odbitek kserograficznych z Biblioteki Głównej UEK innym bibliotekom i instytucjom  

krajowym i zagranicznym wysyłając 
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• do bibliotek krajowych 417 pozycji literaturowych (240 książek, 177 artykułów z 

czasopism, w tym 168 przesłano w formie plików) 

• do bibliotek zagranicznych 1 pozycje literaturowe (artykuł z czasopisma przesłany w 

formie pliku). 

 
 
Cyfryzacja zbiorów 
 
Do udostępnienia w formie elektronicznej przygotowano 448 artykułów z Zeszytów Naukowych 

UEK (wszystkie na terenie Kampusu, część – za zgodą autorów – w internecie), 33 doktoraty, 

28 podręczników w ramach Nocnej Czytelni Sesyjnej (na terenie Biblioteki) oraz 33 druki XIX i 

XX wieczne (w internecie). Za zgodą PTE zdigitalizowano 108 zeszytów czasopisma 

Ekonomista, wydanych przed rokiem 1939. Łącznie Pracownia Reprograficzna wykonała i 

przetworzyła 40 805 skanów 

 
 
Udostępnianie informacji 
 
Zakup dostępów do baz danych przebiegł zgodnie z procedurą Ustawy o zamówieniach 

publicznych. Jego realizację zapewnił Oddział Gromadzenia Zbiorów. Dostępy do baz danych w 

roku 2012 kosztowały łącznie 390 118,16 zł. Tradycyjnie już zakupy te realizowano poprzez 

Konsorcja, w tym Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych, które w imieniu 

zrzeszonych bibliotek negocjowało ceny z wydawcami. Pozwoliło to także każdej z bibliotek na 

uzyskanie dofinansowania z MNiSW.  

W roku 2012 Biblioteka zapewniła dostęp do następujących baz danych (listę uzupełniamy 

posiadanymi informacjami o statystykach wejść do baz w roku 2012): 

1. A do Z Centralna Wyszukiwarka Czasopism 01.03.2012-28.02.2013: [Dokument 

elektroniczny] ; 3 383 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki) 

2. ACM Digital Library 01.01.2012-31.12.2012  [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) 

grant ; 508 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki) 

3. ABI Complete: styczeń –grudzień 2012 [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) ; 9 702 

wejścia w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki) 

4. Amadeus All Companies 01.03.2012-28.02.2012 : [Dokument elektroniczny] (hasło 

dostępu); 1500 wejść  

5. Bankscope : world banking information source 01.02.2012-31.01.2013 : [Dokument 

elektroniczny] (hasło dostępu) ; 300 wejść  

6. CEIC - Serwis Informacyjny za okres od 01.01.2012-31.12.2012 : [Dokument 

elektroniczny] (kontrola IP) ; 958 wejść 

7. Comunication & Mass Media Complete-Online dostęp do 01.01.2012-31.12.2012 : 

[Dokument elektroniczny] (online) ; 1 167 wejść, 5 211 wyszukiwań 
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8. ebrary collection: Business & Economics, Computers and IT 2012 : [Dokument 

elektroniczny] (kontrola IP) ; grant ; 2468 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z 

Biblioteki)  

9. Econlit Full Text-online 01.01.2012-31.12.2012 : [Dokument elektroniczny] (online) ; 

1564 wejścia, 7059 wyszukiwań  

10. Emerald Management Xtra 95 2012 : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) ; 1 384 

wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki)  

11. EMIS Emerging Markets Information Service (razem z bazą Municipium, do której było 

429 wejść) : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP), na okres od 01.01.2012-31.12.2012 

; 100 500 wejść  

12. Environment Complete - online 01.01.2012-31.12.2012: [Dokument elektroniczny] 

(online) ; 1167 wejść ; 5240 wyszukiwań  

13. Global Market Information Database 2012: [Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) ; 

5925 wejść  

14. Hospitality and Tourism Complelete - online 01.01.2012-31.12.2012: [Dokument 

elektroniczny] (online) ; 1163 wejścia, 5062 wyszukiwania  

15. ibuk.pl wersja elektroniczna publikacji PWN 15.02.2011-14.02.2013 [Dokument 

elektroniczny] (hasło dostępu); 24693 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki) 

16. ibuk.pl wersja elektroniczna publikacji PWN (Dział Informatyka) 2012 : [Dokument 

elektroniczny] (hasło dostępu) ; grant  

17. Infor-Lex – Biblioteka NET – online 01.01.2012-31.12.2012 [Dokument elektroniczny] 

(hasło dostępu) ; 4345 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki) 

18. ISSN Portal 2012 [Dokument elektroniczny] (kontrola IP) ; 293 wejścia   

19. JSTOR kolekcja Business, Math&Statistics styczeń - grudzień 2012 : [Dokument 

elektroniczny] (kontrola IP) ; 1 518 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki) 

20. Oxford Dictionaires on-line 04/2011-03/2012 [Dokument elektroniczny] (hasło dostępu) ; 

grant ; 56 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki)  

21. OXFORD-Journal Collection Economics and Finance 2012, [Dokument elektroniczny] 

(kontrola IP) ; 160 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki)  

22. PRO-TEST e-prenumerata roczna 2012 (brak statystyk wykorzystania) [Dokument 

elektroniczny] 

23. Source OECD : [Dokument elektroniczny] (kontrola IP), dostęp do bazy w okresie od 

01.01.2012-31.12.2012 ; 875 wejść w dostępie zdalnym (bez wejść z Biblioteki), 2311 

pobrań  

 

Podobnie jak w roku poprzednim oprócz dostępów, za które płaciła Uczelnia do dyspozycji 

naukowców były też bazy, których opłaty licencyjne wniosło MNiSW (tzw. licencja krajowa). 

Były to: 

• EBSCOhost; pakiet podstawowy 
• ISI Web of Knowledge 
• SpringerLink, 
• ScienceDirect, 
• Science, Nature 
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• Scopus (nowość roku 2012) 
• Wiley (nowość roku 2012) 

 

Oferta e-źródeł Biblioteki w roku 2012 pozostawała bardzo bogata i obejmowała  

• 91 950 książek elektronicznych, 
• 29 849 tytułów czasopism, 
• 107 baz danych, 

 

Szczegółowe dane przedstawione zostały w poniższej tabeli: 

Tytuł źródła 
Baza 

danych 

Książki 

elektroniczne 

Czasopisma 

elektroniczne 

ACM (Association Computer Machinery) Digital Library  1 4 680 1 211 

aleBank.pl 1   5 

Amadeus 1     

Balance of Payments Statistics - IMF 1     

Bankscope 1     

CEIC Data 

1. WorldTrend Database 
2. Global Database 
3. Daily Database 

4. Brazil Premium Database 
5. Russia Premium Database 
6. India Premium Database 

7. Indonesia Premium Database 
8. China Premium Database 
9. Sector Database 

9     

Czasopisma (GP, MwP, Nature, Science, ŚK)     5 

Direction of Trade Statistics - IMF 1     

e-Library - World Bank 1 4 139 3 

EBSCO: 

Licencja krajowa: 
1. Academic Search Complete 
2. Business Source Complete 

3. GreenFILE 
4. Health Source: Nursing/Academic Edition 
5. Health Source - Consumer Edition 

6. LISTA - Library, Information Science & Technology 
Abstracts 
7. Master File Premier  

8. Newspaper Source 
9. Regional Business News 
10. Agricola 

11. ERIC 
12. MEDLINE 
13. European View of the Americas:1493-1750 

14. Tearcher Reference Center 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

15. Communication and Mass Media Complete 

18 
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16. EconLit with Full Text 
17. Environment Complete 
18. Hospitality&Tourism Complete 

Ebrary 1 16 286   

Emerald Management Extra (EMX) 1   134 

EMIS Emerging Markets Information Service: 
1. Afryka Północna i Bliski Wschód 

2. Afryka Subsaharyjska 
3. Ameryka Łacińska 
4. Australia 

5. Azja 
6. Europa Środkowo-Wschodnia 
7. Europa Południowo-Wschodnia 

8. Azja Centralna – Kaukaz 
9. Polska 

9     

Government Finance Statistics - IMF 1     

ibuk.pl 1 877   

InforLex Biblioteka 1   27 

International Financial Statistics - IMF 1     

International Statistical Yearbook 1     

ISSN Portal 1     

JSTOR 1   165 

MUNICIPIUM 1     

OECD iLibrary 33 8 998 386 

Oxford Dictionaries Online 1     

Oxford Journal 1   32 

Passport GMID 1     

ProQuest: 
1. ABI/INFORM Archive 
2. ABI/INFORM Complete 

3. ABI/INFORM Dateline 
4. ABI/INFORM Global 
5. ABI/INFORM Trade & Industry 

5     

ScienceDirect 1 1 2 157 

Scopus 1     

SIGMA-Not 1   18 

SpringerLink 1 27 087 2 638 

System Informacji Prawnej LEX Omega 1     

Web of Knowledge: 
1. Science Citation Index Expanded (Web of Science) 

2. Social Sciences Citation Index (Web of Science) 
3. Art & Humanities Citation Index (Web of Science) 
4. Conference Proceedings Citation Index – Science 

5. Conference Proceedings Citation Index – Social Science & 
Humanities 
6. Journal Citation Reports 

6     
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Wiley Online Library 1   1 162 

World Press Trends Databases 1     

Ogółem (bez EBSCO i ProQuest) 107 62 068 6 583 

EBSCO X 29 882 14 722 

ProQuest X   7 184 

RAZEM X 91 950 29 849 

 
 
Ponadto Biblioteka kontynuowała wydawanie własnych baz (informatorów naukowych), 

wprowadzając do nich w roku 2012 ogółem 18 932 opisów publikacji. Największy udział nowych 

rekordów w tzw. bazach własnych Biblioteki miały bazy Dorobek i BazEkon.  

Na koniec roku 2012 baza Dorobek_n liczyła 20 406 dokumentów, z czego w roku 2012 przybyło 

ich 8 581. Obok rejestrowania nowych dokumentów kontynuowano przenoszenie opisów ze starej 

bazy (Dorobek_s) do nowej struktury. Baza Dorobek stała się elementem Zintegrowanego 

Systemu Informatycznego Uczelni. 

W czerwcu roku 2012 BazEkon został posadowiony na platformie Wirtualnej Biblioteki Nauki. 

Przystąpiono do organizowania Konsorcjum BazEkon, umowa konsorcjum podpisana została 31 

października 2012 roku. 31 grudnia 2012 roku w BazEkon znajdowało się 86 546 rekordów 

bibliograficznych dokumentów (w roku 2012 przybyło 9 781 rekordów) i 632 454 przypisów 

bibliograficznych z tych dokumentów (w roku 2012 przybyło 132 368 tys. przypisów).  

Przygotowany w styczniu 2012 program parsujący cytowania umożliwił pracownikom BG UEK 

przetworzenie w ciągu roku w sumie 147 tys. cytowań z bazy BazEkon. Wprowadzono zasadę 

parsowania cytowań dla dokumentów bieżąco indeksowanych w bazie. Jednocześnie od lutego 

rozpoczęto opracowanie cytowań wstecznych dla pracowników Uczelni. Program parsujący 

udostępniono wszystkim partnerom konsorcjum BazEkon. Z udziałem pracowników wszystkich 

bibliotek partnerskich na koniec roku 2012 w bazie Cytowania znajdowało się 289 116 przypisów 

opracowanych, co stanowiło 45,7% ogólnej liczby przypisów (wzrost w stosunku do roku 2011 o 

17,8%).  

W czerwcu 2012 roku udostępniono na stronie Biblioteki program bibliometryczny „Cytowania w 

BazEkon”. Z wszystkich zasobów Biblioteki w roku 2012 BazEkon odnotował największą liczbę 

wejść   

Modernizacja baz tworzonych lub współtworzonych przez BG UEK 
 

W 2012 roku miała miejsce migracja do wyższej wersji systemu bibliotecznego Virtua. Jak 

zwykle, pociągało to za sobą konieczność zapoznania się z dokumentacją, testowanie 

funkcjonalności systemu oraz przekonfigurowanie interfejsu jak i skryptów działających na 

serwerze ze względu na duże różnice pomiędzy wersjami systemu.  
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Prowadzono dalsze prace nad rozpoznawaniem systemu bibliotecznego KOHA (testy, 

konfiguracja, migracja zasobu danych modułu biblioteki cyfrowej systemu VTLS/Virtua). 

Opracowano nowy interfejs do edycji danych w bazie "bibliografia" i "Euro". 

 

W związku z wdrażaniem zintegrowanego systemu zarządzania na uczelni współpracowano z 

firmą Comarch w celu opracowania narzędzi do pobierania rekordów z bazy dorobek_n do 

Zintegrowanego Systemu Komputerowego Uczelni. Podjęto również współpracę z firmą EBSCO 

w sprawie dołączenia bazy BazEkon do interfejsu baz firmy EBSCO. 

 

Rozwój zawartości baz danych Biblioteki oraz ich wzajemne powiązanie w jeden system 

spowodował konieczność utworzenia kartoteki haseł wzorcowych dla tytułów czasopism. Dla baz 

Biblioteki powstała baza danych tytułów czasopism „wzorzec KHW” z interfejsem do edycji 

danych.  

 

W bazie Dorobek utworzono wzorce indeksowanych prac, wykorzystywane w agregacji cytowań 

prac autorów – pracowników UEK. Przygotowano narzędzia do wzorcowania rekordów w bazie 

Cytowania rekordami z bazy Dorobek_n.  

 

Rozszerzono bazę Cytowania, umożliwiając gromadzenie w niej nie tylko cytowań z BazEkon, 

ale także cytowań z baz: Scopus, WoK oraz cytowań z innych źródeł (np. wskazanych przez 

autora). Opracowano funkcjonalność automatycznego generowania z bazy Cytowania raportów 

cytowalności dla pracowników UEK (raporty cząstkowe dla każdej z baz oraz raport łączny, w 

którym deduplikowane są powtarzające się cytowania z tych samych artykułów – częste w 

przypadku baz WoK i Scopus). Przygotowano narzędzia od obróbki rekordów kolekcji "autor", 

"scopus", "wok" w bazie cytowania.  

 

W 2012 roku oddano użytkownikom nową anglojęzyczną wersję strony domowej BG. Strona ma 

zmienioną strukturę oraz jest przystosowana do standardów WAI (dostępności stron WWW). 

Stworzono również stronę BG w języku rosyjskim. Strona domowa Biblioteki poszerzona została 

o zakładkę bibliometria,  

 

 

Komputeryzacja Biblioteki 
 

W 2012 roku udało się zakupić 20 komputerów, które zastąpiły wysłużone już komputery 

pracownicze. Zakupiono również switche sieciowe, które pozwoliły na zmodernizowanie sieci 

komputerowej BG. 

 

Na koniec 2012 roku było zarejestrowanych ponad 1300 użytkowników bezprzewodowego 

dostępu do Internetu. 
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Współpraca środowiskowa i szkolenia 

Biblioteka współpracowała z Konferencją Dyrektorów Bibliotek Szkół Wyższych (prowadzenie 

strony domowej, udział pracowników BGUEK w 3 zespołach roboczych Konferencji: zespół ds. 

punktacji, StatEL, zespół ds. AFBN). Uczestniczyliśmy także w spotkaniu Konsorcjum Bibliotek 

Kierunków Ekonomicznych. Nasza Biblioteka nadal prowadziła stronę domową Konsorcjum. 

Bibliotekarze współpracowali w ramach Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego (KZB). W 

ramach tego zespołu w roku 2012 powołana została grupa robocza do rozpoznania 

opensourcowego, zintegrowanego systemu informatycznego KOHA w celu zbadania możliwości 

zastąpienia nim obecnego, komercyjnego systemu VTLS/Virtua. W pracach grupy roboczej wzięli 

udział także pracownicy BG UEK. Uczestniczyli oni w pracach informatycznych oraz 

tłumaczeniowych. 

W roku 2012 dyrektor Biblioteki po konsultacji z władzami rektorskimi podjął  inicjatywę wejścia 

do stowarzyszenia EBSLG (European Business School Libraries Group). Stosowna aplikacja 

dyrektora Biblioteki została przesłana na ręce sekretarza stowarzyszenia i pozytywnie rozpatrzona 

na spotkaniu EBSLG w dniu 22 października. Etap drugi aplikacji, którym jest prezentacja 

Biblioteki na dorocznym spotkaniu dyrektorów zrzeszonych Bibliotek ustalony został na rok 

2013.  

Jak każdego roku, przyjmowaliśmy na praktyki śródroczne studentów informacji naukowej 

i bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Pedagogicznego oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego (w roku 

2012 przyjęliśmy na praktyki łącznie 8 studentów, a na ich szkolenia przeznaczyliśmy 180 

godzin). Przyjęliśmy na staże zawodowe 5 osób z innych bibliotek akademickich. Do innych 

bibliotek wysłaliśmy na takie staże 2 osoby. W ramach programu Erasmus gościliśmy przez 

tydzień pracownika biblioteki Uniwersytetu Corvinusa w Budapeszcie. Na podobny staż z naszej 

Biblioteki wyjechały dwie osoby: jedna do Biblioteki Głównej Wileńskiego Uniwersytetu 

Technicznego, druga do biblioteki uniwersyteckiej Tritonia Library w Vaasa w Finlandii. 

Pracownicy Biblioteki Głównej uczestniczyli w 2012 roku w następujących spotkaniach 
środowiskowych:  

1. Spotkanie Rady Programowej EBSCO, 12-14 lutego  (U. Cieraszewska), Lizbona; 

2. Spotkania zespołu roboczego ds. KoHa (Biblioteka KAAFM, 14.02; Biblioteka Główna 

UEK, KAAFM, 20.02); 

3. Spotkanie KZB połączone z wykładem prof. dr hab. Marii Próchnickiej nt. Krajowych 

Ram Kwalifikacji, 23 lutego, Biblioteka Główna AGH, Kraków; 

4. Spotkanie użytkowników platformy ICM (A. Osiewalska), 2 marca, Warszawa; 

5. Praktyka w Wileńskim Uniwersytecie Technicznym (J. Kawa), 24-32 marca, Wilno; 

6. XIV Ogólnopolska Konferencja Centrów Dokumentacji Europejskiej, (K. Zięcik, A. 

Tokarczyk) 23-24 kwietnia, Warszawa;  

7. Spotkanie dot. książek elektronicznych Proquest (D. Domalewska), 11 maja, Warszawa; 



20 

 

8. Spotkanie Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych (A. Osiewalska), 14-15 

maja, Biblioteka Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu;  

9. Spotkanie użytkowników platformy ICM (A. Osiewalska), 22 maja, Warszawa; 

10. „Katalogowanie wydawnictw ciągłych w katalogu NUKAT”, (B. Gągulska, U. 

Cieraszewska) 23-24 maja, Toruń;  

11. Spotkanie Komitetu Sterującego KZB (A. Osiewalska), 18 czerwca, Biblioteka Główna 

AGH, Kraków; 

12. Program Erasmus w Finlandii (K. Bilińska), 28.05-3.06., Tritonia Library w Vaasa 

13. Seminarium nt. praw autorskich w Bibliotekach (A. Medoń-Wosz), 26 czerwca, 

Warszawa; 

14. Spotkanie KZB w sprawie KoHa, 20 lipca, Biblioteka Główna Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie;  

15. Konferencja z okazji 20-lecia NUKAT i spotkanie dyrektorów bibliotek VTLS (A. 

Osiewalska), 4-5 września, Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego; 

16. Prawo autorskie – warsztaty, (A. Medoń-Wosz), 5 września, Warszawa; 

17. XIV Ogólnopolska Konferencja Bibliotek Niepaństwowych Szkół Wyższych, (K. 

Gackowski, M. Zając), 12-14 września, Łódź;  

18. XV Ogólnopolska Konferencja Sieciowa Centrów Dokumentacji Europejskiej, (K. Zięcik, 

A. Tokarczyk), 13-14 września, Wrocław;  

19. Zjazd Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich (A. Osiewalska), 

17-18 września, Biblioteka Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II; 

20. Kolegium wyjazdowe połączone ze zwiedzaniem Biblioteki Uniwersytetu Papieskiego 

Jana Pawła II, 26 września; 

21. Międzynarodowa Konferencja „Biblioteka, Książka, Informacja i Internet 2012” (G. 

Budny – z referatem), 9-10 października, Lublin; 

22. Konferencja Linux Days 2012 (J. Ożóg), 16 października, Kraków; 

23.  II Krakowska Konferencja Bibliotek Naukowych - długoterminowa archiwizacja 

polskiego dziedzictwa cyfrowego. (A. Osiewalska: udział w sesji otwartej w dniu 24 

października), KAAFM; 

24. Międzynarodowa Konferencja Naukowa (K. Bilińska, J. Kawa – z referatem), 25 

października, Lwów;  

25. Otwarta Konferencja Prawo Autorskie a Interes Publiczny (D. Domalewska, A. Potempa), 

30 października, Kraków;  

26. Spotkanie robocze grupy StatEL  (U. Cieraszewska), 18-19 listopada, Warszawa, 

Biblioteka Politechniki Warszawskiej;  

27. Spotkanie zespołu roboczego ds. KoHa, 23 listopada, (KAAFM); 

28. Spotkanie zespołu roboczego KDBASP ds. standaryzacji bibliotek (A. Osiewalska), 29-30 

listopada, Biblioteka Uniwersytetu Poznańskiego; 

29. Otwarty wykład „Podstawy prawa autorskiego i licencji Creative Commons” (K. Bilińska, 

G. Budny, J. Kawa, L. Janas, A. Osiewalska, B. Żaba), 19 grudnia, AGH Kraków. 
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Kadry 

W dniu 31 grudnia 2012 r. w Bibliotece Głównej oraz BWT pracowało 67 osób. W roku 2012 

nagrody JM Rektora otrzymało 19 osób niebędących nauczycielami akademickimi oraz dwóch 

bibliotekarzy dyplomowanych.  

Bibliotekarze, którzy decyzją Rektora uzyskali w 2011 roku prawo do urlopu w wymiarze 36 dni 

oraz prawo do wykorzystania urlopu zaległego z lat 2006-2011 wykorzystali te urlopy w roku 

2012 w zaleconym wymiarze. 

Strukturę zatrudnienia na poszczególnych stanowiskach w Bibliotece w roku 2012 oddaje 

poniższa tabelka 

Stanowisko Liczba osób 
bibliotekarz dyplomowany 5 
kustosz 30 
starszy bibliotekarz 3 
bibliotekarz 12 
młodszy bibliotekarz 4 
starszy magazynier 4 
magazynier 2 
starszy administrator sieci komputerowej 1 
programista 1 
operator sprzętu komputerowego 2 
starszy technik kserografista 1 
technik kserografista 1 
starszy specjalista 1 

 

Pracownicy Biblioteki wzięli udział w szkoleniach z baz: Aleph, Amadeus, Banscope, ebrary, 

EMIS, Municipium, CEIC, OECD, EBL, Eurostat, antyplagiat, a także w cyklu szkoleń dla 

pracowników UEK: „Uczelnia wobec studentów chorujących psychicznie” oraz w kursie języka 

migowego. 

W roku 2012 ukazało się 55 publikacji pracowników Biblioteki  

Publikacje w materiałach konferencyjnych:  

1. BazEkon : platforma współpracy bibliotek ekonomicznych / Urszula CIERASZEWSKA, Anna 

OSIEWALSKA // W: Polskie biblioteki ekonomiczne wczoraj - dziś - jutro : materiały z I 

Ogólnopolskiej Konferencji Bibliotek Ekonomicznych zorganizowanej przez Bibliotekę 

Ekonomiczną Uniwersytetu Szczecińskiego, 20-21 października 2011 roku / pod red. Lidii 

Lewickiej. - Szczecin : Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica, 2012. - (Seria 

"Bibliotekarza Zachodniopomorskiego" ; t. 10). - S. 43-50. - Streszcz., summ. - ISBN 978-83-

87879-95-2  

2. Biblioteka bez bibliotekarzy - czyli nocne czytanie w Bibliotece = A Library without 

Librarians - Night Reading at the Library / Anna OSIEWALSKA, Urszula CIERASZEWSKA 
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// W: Bibliotekarze bez bibliotek, czyli bibliotekarstwo uczestniczące : III Ogólnopolską 

Konferencję Naukową Białystok, 18-20 maja 2011 / [red. Jolanta Kudrowiec]. - Białystok : 

Wydawnictwo Uniwersytetu, 2012. - S. 347-355. - Summ. - Bibliogr. - ISBN 978-83-7431-

306-3 

3. Jak to robią na antypodach, czyli autoprezentacja australijskich bibliotek uniwersyteckich w 

Internecie / Grzegorz BUDNY // W: Gdzie jesteś czytelniku? Rola biblioteki w strategii i 

działalności uczelni wyższej : XXV Forum Sekcji Bibliotek Szkół Wyższych Stowarzyszenia 

bibliotekarzy Polskich / pod red. Krzysztofa Zioło. Gliwice : Wydaw. Politechniki Śląskiej, 

2012. - s. 41-53. (Biuletyn Biblioteki Głównej Politechniki Śląskiej, ISSN 1899-6515 ; nr 2).  

4. Integracja biblioteki naukowej z najbliższym otoczeniem poprzez zastosowanie innowacji = 

Scientific Library Integration in University Environment Through Implementation of 

Innovations / BÍLÍN'S'KA Katarzyna, KAVA Joanna // W: Materíali četvertoï mížnarodnoï 

naukovo-praktičnoï konferencíï "Sučasní problemi díâtel'ností bíblíoteki v umovah 

ínformacíjnogo suspíl'stva" / [Red. kolegíâ Û.Â. Bobalo, A.G. Zagorodníj]. - L'vív : 

Vidavnictvo L'vívs'koï polítehníki, 2012. - S. 44-54. - Rez., summ. - Bibliogr. - ISBN 978-617-

607-333-8 

5. Katalogi bibliotek i biblioteki cyfrowe źródłem informacji o polskim piśmiennictwie 

ekonomicznym opublikowanym przed 1939 rokiem / Danuta DOMALEWSKA // W: Polskie 

biblioteki ekonomiczne wczoraj - dziś - jutro : materiały z I Ogólnopolskiej Konferencji 

Bibliotek Ekonomicznych zorganizowanej przez Bibliotekę Ekonomiczną Uniwersytetu 

Szczecińskiego, 20-21 października 2011 roku / pod red. Lidii Lewickiej. - Szczecin : 

Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica, 2012. - (Seria "Bibliotekarza 

Zachodniopomorskiego" ; t. 10). - S. 51-66. - ISBN 978-83-87879-95-2 

6. PR biblioteki naukowej w teorii i praktyce. Studium przypadku Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie / Katarzyna BILIŃSKA // W: Koncepcje 

organizacji bibliotek / pod. red. Mai Wojciechowskiej. - Gdańsk : Wydawnictwo Ateneum - 

Szkoły Wyższej, 2012. - S. 127-145. - Bibliogr. s. 144-145. - ISBN 978-83-83-61079-16-3 

7. Zasoby elektroniczne w działalności promocyjnej Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie / Danuta DOMALEWSKA // W: Tradycja i nowoczesność w 

bibliotece naukowej XXI wieku / red. nauk. Aneta Januszko-Szakiel. - Kraków : Krakowskie 

Towarzystwo Edukacyjne sp. z o. o. - Oficyna Wydawnicza AFM, 2012. - S. 49-60. - ISBN 

978-83-7571-228-5 

Artykuły i notki , które w roku 2012 ukazały się głównie w  

• Biuletynie Informacyjnym Biblioteki (ISSN 2082-5005; http://kangur.uek.krakow.pl/ 

biblioteka/biuletyn (bibliografię tych artykułów podano z pominięciem wspólnej dla nich 

informacji, że tytuły podano z ekranu tytułowego, a także bez podania adresu URL i 

informacji, że ich odczyt sprawdzono w dniu 18 lutego 2013 roku)  

• Kurierze UEK (ISSN 1689-7757), 

a także w Biuletynie EBIB (ISSN 1507-7187) oraz w miesięczniku „Świat Kolei” (ISSN 

1234-5962) 
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1. "Katalogowanie wydawnictw ciągłych w katalogu NUKAT" [Dokument elektroniczny] : 

23-24 maja 2012 r., Biblioteka Uniwersytecka w Toruniu / Bernadetta GĄGULSKA, 

Urszula CIERASZEWSKA // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39)/2012,  s. 87-90 

2. "Marzy mi się, aby w Bibliotece można było..." [Dokument elektroniczny] / Joanna KAWA 

// Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

[on-line] . - nr 1(39)/2012 s. 25-27 

3. "Prawo autorskie a interes publiczny"- sprawozdanie z konferencji [Dokument 

elektroniczny] /  Danuta DOMALEWSKA // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2 (40) / 2012, s. 55-56. 

4. 100 lat temu ... przyszli na świat Milton Friedman i Leonid W. Kantorowicz [Dokument 

elektroniczny] / Lucyna JANAS // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39)/2012, s. 91-96 

5. 2012 - rokiem przejścia do domeny publicznej dzieł czterech wybitnych ekonomistów 

okresu międzywojennego / Anna OSIEWALSKA, Aureliusz POTEMPA // Kurier UEK : 

miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - nr 2 (47) / 2012, s. 56-57. 

6. BazEkon w Wirtualnej Bibliotece Nauki / Anna OSIEWALSKA // Kurier UEK : 

miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - nr 5 (50) / 2012, s. 72-73. 

7. BazEkon w Wirtualnej Bibliotece Nauki [Dokument elektroniczny] / Anna OSIEWALSKA 

// Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

[on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 5-10. 

8. Biblioteka, Książka, Informacja i Internet 2012 / Grzegorz BUDNY // Biuletyn 

Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 

2 (40) / 2012, s. 61-62. 

9. Cyfrowa Biblioteka Narodowa Polona / Aureliusz POTEMPA // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2(40) / 2012, 

s. 87-88. 

10. Erasmus w Wilnie [Dokument elektroniczny] / Joanna KAWA // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, 

s. 79-82. 

11. Europejska wymiana doświadczeń bibliotekarzy 2012 - Polska, Litwa, Finlandia i Węgry : 

szkolenia dla pracowników administracyjnych w ramach stypendium ERASMUS / 

Katarzyna BILIŃSKA, Joanna KAWA // Kurier UEK : miesięcznik Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. - nr 7 (52) / 2012, s. 26.  

12. Gościliśmy dzieci - studentów Uniwersytetu Dziecięcego UEK [Dokument elektroniczny] / 

Katarzyna BILIŃSKA // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 123-124 

13. Integracja biblioteki naukowej z najbliższym otoczeniem poprzez zastosowanie innowacji 

[Dokument elektroniczny] / Katarzyna BILŃSKA, Joanna KAWA // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2 (40) / 2012, 

s. 13-22. 
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14. Józef Ignacy Kraszewski 1812-1887 / Aureliusz POTEMPA // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2(40) / 2012, 

s. 67-70 

15. Kalendarz Krakowski Józefa Czecha / Danuta DOMALEWSKA // Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2 (40) / 2012, 

s. 5-11. 

16. Kreatywność i innowacje w bibliotece naukowej - sprawozdanie z konferencji / Karol 

GACKOWSKI // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line] . - nr 2 (40) / 2012, s. 63-66. 

17. Kysucko-Orawska Kolej Leśna / Roman GARBACIK // Świat Kolei : miesięcznik. - nr 2 

(2012), s. 36-39. - Bibliogr. s. 39. - ISSN 1234-5962 

18. LubimyCzytać.pl - serwis społecznościowy dla miłośników książek [Dokument 

elektroniczny] / Aureliusz POTEMPA // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s.129-130 

19. Marzy mi się, aby w Bibliotece można było... / Joanna KAWA // Kurier UEK : miesięcznik 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - nr 4 (49) (2012), s. 56-57.  

20. Najnowsze bazy dostępne w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

[Dokument elektroniczny] / Urszula CIERASZEWSKA // Biuletyn Informacyjny Biblioteki 

Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 111-114 

21. Najnowsze publikacje w zbiorach Centrum Dokumentacji Europejskiej [Dokument 

elektroniczny] / Anna TOKARCZYK // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 105-110. 

22. Najnowsze publikacje w zbiorach Centrum Dokumentacji Europejskiej [Dokument 

elektroniczny] / Anna TOKARCZYK // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2(40) / 2012, s. 77-82. 

23. Nowości Biblioteki Cyfrowej UEK [Dokument elektroniczny] / Aureliusz POTEMPA // 

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-

line] . - nr 1(39) / 2012, s. 115-116 

24. OECD iLibrary : Your Resource for the World Economy / Kinga FILIPIAK // Kurier UEK : 

miesięcznik Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. - nr 3 (48) (2012), s. 43.  

25. OECD iLibrary. Your resource for the world economy [Dokument elektroniczny] / Kinga 

FILIPIAK // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 21-24. 

26. Program Erasmus i bibliotekarz, czyli słów kilka o harmonii funkcjonalności i formy 

fińskiego podwórka [Dokument elektroniczny] / Katarzyna BILIŃSKA // Biuletyn EBIB 

[on-line]. - Dane tekstowe. - nr 8 (135) (2012) 6 ekranów. - [odczyt: 18.02.2013]. - 

Dostępny w World Wide Web. - Pełny tekst: http://www.nowyebib.info/biuletyn/numer-

135-spis/1383-ebib-82012-13510. - ISSN 1507-7187 

27. Przewodnik po bazach i portalach dla studentów Wydziału Towaroznawstwa / Anna 

Masłowska //  Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie [on-line] . - nr 2 (40) / 2012, s. 23-40. 
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28. Tadeusz Korzon - Wewnętrzne dzieje Polski za Stanisława Augusta (1764-1794) 

[Dokument elektroniczny] : badania historyczne ze stanowiska ekonomicznego i 

administracyjnego / Danuta DOMALEWSKA // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 11-20. 

29. Wrzutnia w Bibliotece Głównej UEK [Dokument elektroniczny] / Joanna KONIK, 

Magdalena LELEK-JĘDRYSEK // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 125-126 

30. Wzajemne inspiracje środowiska bibliotekarzy we Lwowie - sprawozdanie z konferencji 

[Dokument elektroniczny] / Joanna KAWA, Katarzyna BILIŃSKA // Biuletyn 

Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 

2(40)/2012, s. 57-60. 

31. XIV Ogólnopolska Konferencja Centrów Dokumentacji Europejskiej [Dokument 

elektroniczny] / Kinga ZIĘCIK // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 85-86. 

32. XV Ogólnopolska Konferencja Sieciowa Centrów Dokumentacji Europejskiej / Kinga 

ZIĘCIK, Anna TOKARCZYK // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2(40) / 2012, s. 53-54. 

33. Za wschodnią granicą, a prawie jak w domu - program Erasmus w Bibliotece Głównej 

Wileńskiego Uniwersytetu Technicznego im. Giedymina [Dokument elektroniczny] / 

Joanna KAWA // Biuletyn EBIB [on-line]. - Dane tekstowe. - nr 7 (134) (2012), 7 ekranów. 

- [odczyt: 18.02.2013]. - Dostępny w World Wide Web. - Pełny tekst: 

http://www.ebib.info/biuletyn/numer-137-spis/1357-ebib-72012-1349. - ISSN 1507-7187  

multimedialne katalogi wystaw: 

1. 2012 rokiem przejścia do domeny publicznej dzieł czterech wybitnych ekonomistów okresu 

międzywojennego [Dokument elektroniczny] / [oprac. wystawy oraz materiałów do katalogu 

multimedialnego: Anna OSIEWALSKA, Aureliusz POTEMPA ; projekt plakatu, zdj. oraz 

oprac. graf. i informatyczne katalogu Karol GACKOWSKI]. - Dane tekstowe. - Kraków : BG 

UEK, 2012. - Wystawa w Bibliotece Głównej UEK w dniach: 21.12.2011 - 09.03.2012. - 

Pełny tekst: http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/wystawy/26/  

2. 20-lecie WGPW [Dokument elektroniczny] : a wszystko zaczęło się od pięciu spółek / [oprac. 

wystawy: Katarzyna BILIŃSKA, Anna Zając ; zdjęcia: Rafał Cygan ; oprac. graficzne i i 

nformatyczne katalogu: Karol GACKOWSKI]. - Dane tekstowe. - Kraków : BG UEK, 2012. - 

Wystawa w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie w dniach: 

09.05.2011r. - 03.06.2011r. - Pełny tekst: http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/wystawy/23  

3. Leopold Kronenberg : 200. rocznica urodzin warszawskiego milionera czasu Pozytywizmu 

[Dokument elektroniczny] : wystawa w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie w dniach 16.03 - 10.04.2012 r / [oprac. wystawy: Katarzyna BILIŃSKA, Joanna 

KAWA, Kinga FILIPIAK ; zdj.: Karol Gackowski ; oprac. graf. i informatyczne katalogu 

multimedialnego Karol Gackowski]. - Dane tekstowe. - Kraków : BG UEK, 2012. - Pełny 

tekst: http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/wystawy/27/index.html  
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4. Polska w Europie - przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej [Dokument elektroniczny] / 

[oprac. wystawy: Kinga ZIĘCIK, Magdalena BEDNAREK, Anna TOKARCZYK ; zdjęcia: 

Krzysztof DRADRA ; oprac. graficzne i informatyczne: Karol GACKOWSKI]. - Dane 

tekstowe. - Kraków : BG UEK, 2012. - Wystawa w Bibliotece Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie w dniach: 15.06.2011r. - 16.10.2011r. - Pełny tekst: 

http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/wystawy/24  

5. Przed dzielnymi świat stoi otworem [Dokument elektroniczny] : w ramach obchodów 90 

rocznicy założenia Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie oraz 65-lecia Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie / [oprac. wystawy: Katarzyna 

BILIŃSKA, Kinga FILIPIAK, Anna Zając ; zdjęcia: Rafał Cygan ; oprac. graficzne i 

informatyczne katalogu: Karol GACKOWSKI]. - Dane tesktowe. - Kraków : BG UEK, 2012. - 

Wystawa w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie w 

dniach: 17.10.2011 - 30.11.2011. – Pełny tekst 

http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/wystawy/25  

6. Wystawa dedykowana śp. prof. Stanisławowi Miklaszewskiemu [Dokument elektroniczny] / 

oprac. wystawy: studentki z Koła MSG UEK pod opieką Anny ODROBINY ; zdj. Rafał 

Cygan ; przygot. materiałów Katarzyna BILIŃSKA; oprac. graf. i informatyczne Karol 

GACKOWSKI. - Multimedia interakcyjne. - Kraków : BG UEK, 2012. - Wystawa na 

Kampusie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie w dniach: 30.05.2011r.-10.06.2011r. -

 Tyt. z nagł. kolejnych ekranów. – Oznaczenie odpowiedzialności po wybraniu opcji  --

> Opracowanie. – Pełny tekst: http://zasoby.kangur.uek.krakow.pl/wystawy/22  

Sprawozdania w Biuletynie Informacyjnym Biblioteki (ISSN 2082-5005; 

http://kangur.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn ; tytuły sprawozdań podano z ekranu tytułowego, 

odczyt sprawdzono w dniu 18 lutego 2013 roku). 

1. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie w 

2011 roku [Dokument elektroniczny] / Anna OSIEWALSKA // W: Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 

31-34 

2. Sprawozdanie z działalności Zespołu ds. Promocji Biblioteki Głównej UEK za rok akademicki 

2011/2012 [Dokument elektroniczny] / Katarzyna BILIŃSKA // W: Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 

55-57 

3. Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej z dnia 24 stycznia 2012 r. [Dokument 

elektroniczny] / Bożena PRZĘCZEK // W: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 35-37. 

4. Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej z dnia 5 czerwca 2012 r. [Dokument 

elektroniczny] / Bożena PRZĘCZEK // W: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 39-44. 
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5. Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej z dnia 26 czerwca 2012. [Dokument 

elektroniczny] / Bożena PRZĘCZEK // W: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 45-47. 

6. Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej z dnia 17 grudnia 2012. [Dokument 

elektroniczny] / Bożena PRZĘCZEK // W: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2(40) / 2012, s. 43-47. 

7. Sprawozdanie z wystaw w BG UEK za rok 2011 [Dokument elektroniczny] / Katarzyna 

BILIŃSKA // Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie [on-line] . - nr 1(39) / 2012, s. 49-54. 

8. Sprawozdanie ze stażu zawodowego w Bibliotece Głównej Politechniki Krakowskiej 

[Dokument elektroniczny] / Katarzyna BILIŃSKA // W: Biuletyn Informacyjny Biblioteki 

Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-line] . - nr 2 (40) (2012), s. 47-50. 

9. Staż zawodowy w Bibliotece Jagiellońskiej [Dokument elektroniczny] / Maria PISZCZEK // 

W: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie [on-

line] . - nr 1(39) / 2012, s. 59-62. 

Remonty i inwestycje 

W roku 2012 zakończono remont Czytelni Głównej, zapewniając wzrost  

• liczby miejsc z 108 do 120, a przy tym i szafek na laptopy z 40 do 112, 

• liczby komputerów dla Czytelników z 7 do 13, 

• liczby regałów na podręczniki, kolekcję zeszytów naukowych oraz informatorów. 

Czytelnia została podzielona na strefę cichą oraz pracy zbiorowej. Uruchomiono również usługę 

drukowania (również w kolorze). 

 

W pomieszczeniach OIN i Czytelni Głównej zakończono instalację monitoringu.  

Biblioteka zakończyła implementację systemu RFID. Na potrzeby wrzutni zaadaptowano 

pomieszczenie Wypożyczalni obok windy.  

Promocja  

Zaktualizowano wszystkie foldery i ulotki informacyjne Biblioteki. Materiały te były 

wydrukowane przed rozpoczęciem roku akademickiego. Jednocześnie umieszczone zostały na 

stronie Biblioteki.  

Na łamach Kuriera UEK Biblioteka utrzymywała stałą szpaltę „Biblioteczny helpdesk”, czasem 

uzupełnianą lub zamienianą z innymi informacjami (koordynacją tych działań zajmował się   

Zespół ds. Promocji Biblioteki). W roku 2012 na łamach Kuriera UEK bibliotekarze opublikowali 

łącznie 5 artykułów. 

W roku 2012 kontynuowano prowadzenie profilu Biblioteki Głównej UEK oraz BWT na portalu 

Facebook; prowadzono blog Kangur o bazach Biblioteki (8 wpisów). Biblioteka Wydziału 
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Towaroznawstwa informowała o nabytkach i nowościach w bazach danych poprzez kwartalny 

Newsletter dla Pracowników Dydaktycznych i Studentów. 

Pracownicy Biblioteki uczestniczyli w akcji „Szlachetna Paczka”, zaangażowali się też w IV 

konkursie „EKO-uczelnia”, otrzymując w kategorii „EKO-jednostka uczelni 2012” Grand Prix.  

Działania promocyjne Biblioteki w znacznej części koordynował Zespół ds. Promocji Biblioteki. 

Pracownicy tego zespołu zaaranżowali i prowadzili stoisko w Dniu Otwartym Uczelni (marzec 

2012), organizując równocześnie ankietę i konkurs na Facebooku. Brali też udział w oficjalnych 

wydarzeniach Uczelni jak: Dzień Pamięci, Opłatek, Dni Integracji, współpracowali z BONem. 

Zespół odpowiadał też za plan wystaw, w efekcie którego w Bibliotece w roku 2012 

prezentowane były następujące wystawy: 

1. 2012 – rokiem przejścia do domeny publicznej dzieł czterech wybitnych ekonomistów 

okresu przedwojennego (22 grudnia 2011 - 10 marca 2012); 

2. „Czynności sprawdzające” – wystawa autorska Moniki Misztal. Wydarzenie 

zorganizowała Agencja Artystyczna GAP we współpracy z Katedrą Gospodarki i 

Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Akademią Sztuk 

Pięknych i Uniwersytetem Jagiellońskim (14 marca - 5 kwietnia); 

3. Leopold Kronenberg. 200. rocznica urodzin twórcy polskiego kapitalizmu. Biblioteka 

Główna - III piętro (16 marca - 10 kwietnia); 

4. „Dla Magdy” wystawa w ramach V Krakowskich Dni Integracji (14 kwiecień - 10 maj); 

5. Wystawa Centrum Rzeźby Polskiej z Orońska (16 maj - 14 czerwca). Organizatorzy: 

Agencja Artystyczna GAP i Orońsk; 

6. „Dołącz do nas – Ślad Edenu” wystawa w ramach miesiąca fotografii w Krakowie (17 maj 

- 17 czerwca) III piętro; 

7. przeniesienie wystawy fotograficznej „Ślad Edenu” do Sali Wystawowej wraz z jej 

rozszerzeniem do postaci „Ślad Edenu II” (1 lipca - 5 października); 

8. wystawa fotografii D. Reutt (10 lipca - 26 września); 

9. wystawa prac uczestników Uniwersytetu Dziecięcego UEK (16 czerwiec - 26 wrzesień); 

10. wystawa retrospektywna publikacji naukowych Pracowników Katedry Filozofii w ramach 

50-lecia Katedry Filozofii (24 października - 30 listopada); 

11. druga edycja wystawy „Dla Magdy II” (17 października - 18 listopada); 

12. Michał Kalecki – geniusz ekonomii (18 października - 15 listopada), III piętro; 

13. Wystawa z okazji Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 

2012 (1 grudnia - 21 grudnia) III piętro; 

14. Dyplom 2012 – wystawa prac dyplomowych studentów ASP w Krakowie (29 listopada - 

21 grudnia). 


